
 
 

  
Financiën en Control   

Gemeentestukken 2013-307 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 september 2013, 
nummer 307; 
 
gelet op artikel 189 en 190 van de gemeentewet; 
 
 

b e s l u i t : 
 

1. De Programmabegroting 2014 inclusief bijhorende investeringen voor het jaar 2014 vast te 
stellen, waarbij de bij de Kadernota 2014 aangegeven besparingen oplopend tot een 
bedrag van € 160.000 en het terugdraaien van enkele bezuinigingen voortvloeiend uit 
amendement 2012/83 oplopend tot een bedrag van € 209.000 structureel in deze 
begroting zijn verwerkt (zie bijlage 9 de punten B.18 t/m 22 en C.1); 
 

2. Het positieve begrotingssaldo 2014 van € 798.500 volgens de huidige beleidslijn te storten 
in de dekkingsreserve 2011; 
 

3. Kennis te nemen van het huidige meerjarenperspectief 2015-2017 inclusief het 
Ridderkerkse aandeel in de taakstelling BAR oplopend naar een bedrag van € 1.912.000 in 
2017 zoals dit in het document “Verrekenen in de BAR-samenwerking” en in de BAR-code 
is aangegeven; 
 

4. Bij de Kadernota 2015 te bepalen of voor de periode 2015-2018 de vorming van een 
nieuwe dekkingsreserve nodig is om te kunnen blijven voldoen aan de eisen van de 
provincie inzake een structureel sluitende (meerjaren)begroting. 

 
 

 
Ridderkerk, 7 november 2013 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
CK/286 


